

سرمقاله

نقاط قوت و ضعف بریکس

ادامه از صفحه یک
در همین راستا سران بریکس به خصوص چین و روسیه داعیه دار تغییر در نظم جهانی هستند؛ به همین دلیل بریکس برای آنها و به خصوص برای پکن، اهمی مهم در جهت ایفای نقش جهانی خواهد بود. در واقع هر چند که روسیه و چین اهمر های دیگری مانند گروه ۲۰ و سازمان شانگهای را نیز در اختیار دارند اما به گفته کارشناسان شانگهای به واسطه نقش بیش از حد اوراسیایی آن و گروه ۲۰ نیز به دلیل تسلط غرب بر آن، کارایی، قدرتمندی و در عین حال جذابیت های بریکس را ندارند.

با این حال برای بروز و ظهور بریکس علی‌رغم اهمیت زیادی که دارد، موانع متعددی نیز وجود دارد. نخست اینکه در این بلوک اقتصادی، واگرایی های سیاسی وجود دارد که نمونه بارز آن مناقشات میان هند و چین است. از سوی دیگر برخی از مقامات برزیلی و آفریقایی به صراحت اعلام کرده اند که تبدیل شدن بریکس به اهرمی برای مقابله را غرب را قبول ندارند. در واقع در حالی که گفته می شود چین قصد دارد بریکس را تبدیل به رقیبی جدی برای گروه هفت کند، برخی منابع دیپلماتیک به روزنامه‌فایننشال تایمز گفته اند: اختلاف نظر بر سر این است که آیا بریکس باید گروهی غیرمتعهد مختص به حمایت از منافع اقتصادی کشورهای در حال توسعه باشد یا یک نیروی سیاسی که به شکل علنی غرب را به چالش بکشد؟ یا اینکه شاهد بودیم در حدود یکماه قبل نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی به صراحت اعلام کرده بود: توسعه دادن بالقوه بریکس به عنوان یک اقدام ضدغربی شدیداً اشتباه است. از این رو بلوک بریکس همزمان با اینکه ظرفیت های گسترده ای برای همکاری های چند جانبه به خصوص در بخش اقتصادی و تجاری دارد، اما همچنان برای تبدیل شدن به یک رقیب عمده در مقابل هژمونی آمریکا و غرب به واسطه واگرایی های سیاسی و منافع متعارض اقتصادی راه دشوار و در عین حال درازی در پیش دارد.

خبر

نسبت به تبیین اقدامات دولت اهتمام بیشتری داشته باشید



رئیس جمهوری گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرائی از اقدامات و عملکرد حوزه کاری خود به مردم را در ایجاب امید در جامعه موثر دانست و از بخش رسانه‌های دولت و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری داشته‌باشند.

در جلسه دیروز هیئت دولت که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرا و اعضای کابینه با ارائه گزارش‌هایی به تشریح عملکرد و اقدامات صورت گرفته در حوزه کاری خود پرداختند.

در این جلسه وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه با تقدیر از اهتمام رئیس جمهور نسبت به پرداخت مطالبات گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این مطالبات از جمله تخصیص اعتبار ۵۰ هزارمیلیارد تومانی گزارش‌هایی ارائه کردند.

وزیر نفت نیز از رکوردشکنی حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها و خنثی‌سازی اثرات تحریم و همچنین افزایش تولید نفت خبر داد. مهندس اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت نفت برای مقابله با شایعه‌پراکنی و التهاب‌آفرینی درباره افزایش قیمت بنزین حضور دکتر مخبر در جایگاه‌های بنزین را موجب آرامش افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی از شایعات مطرح شده عنوان کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشی از بازدید خود از معادن ذغال سنگ استان کرمان و نیز رونق و رشد کیفی و کمی تولید در صنایع مس، نظرات و درخواست‌های کارگران را به اطلاع اعضای جلسه رساند.

سیدصورت مرتضوی همچنین واردات بی‌رویه را موجب زیان دیدن کارخانجات کشور دانست.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور نیز در این جلسه از امضای توافقنامه برای ساخت ۵۰ دستگاه ایکس‌ری بومی کانتینری میان این معاونت و سازمان گمرکات کشور کمتر از ۱۰ روز پس از جلسه رئیس جمهور با تعدادی از تولیدکنندگان خبر داد.

در ادامه این جلسه رئیس جمهوری ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز بر بهبود وضع معیشتی مردم را از اولویت‌های اصلی مجموعه اقدامات و فعالیت‌های دولت دانست و با تأکید بر ضرورت پرهیز از تعلل کارها به بهانه نظرات کارشناسی گفت: نظرات کارشناسی پشتوانه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها در دستگاه‌های اجرائی است، اما باید مراقبت کرد که نظر اولویه یا غیرجامع یک کارشناس پنهان‌ای برای تأخیر و توقف انجام و اجرای طرح‌های دولت نشود.

رئییسی گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرائی از اقدامات و عملکرد حوزه کاری خود به مردم را در ایجاب امید در جامعه موثر دانست و از بخش رسانه‌های دولت و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری داشته‌باشند.

شرط واگذاری خودرو به ۳۰۰ نماینده چه بود؟!

وی ادامه داد: این کار در یک فرآیند مجرمانه اتفاق افتاده یعنی یک شرکتی قرارداد امضا کرده که ارکان این شرکت دو دختر هستند که در کوه‌دشت لرستان در حال چوپانی هستند. در این شرکت یکی مدیرعامل و دیگری رئیس هیئت مدیره است و با یک سرمایه تبتی صد هزار تومانی این شرکت را تاسیس کردند که بعدا معلوم شد این دو دختر اصلا روحشان هم از این قضیه خیر ندارد، اما از کارت ملی این‌ها استفاده شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس بیان کرد: این سیصد دستگاه در یک فرآیند متقلبانه به نمایندگان، کارکنان و مدیران داده شده و الان باید کشف شود که موضوع چه بوده و با چه نیتی این کار صورت پذیرفته و امضای معاون مجلس پای این قرارداد و دستور واگذاری چه کار می‌کند.

وی ادامه داد: چرا کسی از شرکت مربوطه سوال نمی‌کند به چه اعتباره آمدی سیمند دستگاه خودرو را در حالی که معامله و واگذاری خودرو خارج از سامانه عمومی واگذاری خودرو ممنوع است آن را واگذار کردی؟

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: چرا نماینده ملت که این تخلف را آشکار کرده باید یک سال حبس بکشد. هیات نظارت بر رفتار نمایندگان بر چه مبنایی چنین تصمیمی گرفت که تریبون نماینده را ببندید و خودش را هم به دادگاه بفرستند و دادگاه هم به یک سال زندان محکومش کند.

وی اضافه کرد: حکم بنده نقض نشده و الان منتظر رای دادگاه تجدیدنظر هستم. این مصونیت پارلمانی چه شد؟ اصل ۸۴ و اصل ۸۶ قانون اساسی چه شد؟ نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس تصریح کرد: از ابعاد مختلف تأثیر این ماجرا را شاهد هستیم. چرا باید با نماینده مجلس این طور رفتار شود و چرا در این چهار ماه هیچ چیز معلوم نشده است. من که تمام مردم و مستندات را دادم و منتشر کردم و در اختیار مردم هم هست چرا نمی‌خواهند واقعیت مشخص شود.

علیرضاییگی بیان کرد: هئیت نظارت بر رفتار نمایندگان امتحان خیلی بدی پس داد. بستن میکروفون نماینده واینکه مصونیت پارلمانی نماینده را براند و به دادگاه معرفی کنند و بگویند اظهاراتش کذب بوده در صورتی که حالا مشخص شده اظهارات درست بوده، اما حالا به واسطه همین اظهارات، متهم به نشر اکاذیب شدم و حکم یک سال زندان به من دادند.

وی ادامه داد: من باید به دادگاه بروم تا ببینم چه می‌گویند و هیئت نظارت باید از نظر خود عدول کند که اظهارات بنده کذب نبوده و در چارچوب وظایف نمایندگان بوده است.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس تصریح کرد: اگر این موضوع در چارچوب وظایف

جزئیات جدید از ماجرای جنجالی خودروهای شاسی‌بلند

شرط واگذاری خودرو به ۳۰۰ نماینده چه بود؟!

احمد علیرضاییگی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی که چند ماه قبل ماجرای جنجالی خودروهای شاسی‌بلندی که نمایندگان از وزارت صمت دریافت کرده بودند را افشا کرد، در تازه ترین صحبت‌های خود گفت: موضوع این است که نماینده مجلس در معرض یک توطئه‌ای قرار گرفته و معاون مجلس به او زنگ زده و گفته که برای شما این ماشین‌ها را در نظر گرفتیم و شرطشان این است که باید به اسم داماد، عروس، شوهر و رئیس دفترتان باشد.



نمایندگی نبود پس چه بوده؟ آیا کار شخصی بنده بوده؟ این کاری که بنده انجام دادم در چارچوب وظایف نمایندگی و بدیهی‌ترین کاری بوده که من انجام دادم. من دیدم که این ماشین‌ها را دارند در مجلس پیاده می‌کنند و اینجا هم استیضاح وزیر صمت در جریان بود. من حق دارم ببرسم که این موضوع چه بوده است.

اسامی افرادی که خودرو دریافت نکرده باشند را اعلام می‌کنیم

این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که مجتبی ذوالنوری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در سخن علنی گفت: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بعد از نطق علیرضاییگی نماینده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو برای جلوگیری از التهاب اوضاع تصمیمی را اتخاذ کرد و سپس بعد از تشکیل نخستین جلسه هیئت نظارت جدید منع نطق نماینده یاد شده به کلی برداشته شد.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتهام دریافت خودرو شاسی بلند از سوی

نمایندگان مجلس و ارتباط آن با استیضاح وزیر صمت اظهار کرد: تلاش هیأت نظارت در دوره قبل و اکنون نشان می‌دهد هیچ ارتباطی بین موضوع استیضاح و تحویل خودرو شاسی بلند به برخی از نمایندگان وجود نداشته است؛ در واقع این دو مقوله بی‌ربط هستند.

وی افزود: تعداد زیادی از نمایندگان نامهای خطاب به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مرقوم کردند مبنی بر اینکه وکالت تام و اختیارات کامل

می‌دهند و مصرانه می‌خواهند که موضوع را بررسی کرده و چنانچه نماینده اهماکننده خودش یا همسر و فرزندان و نزدیکانش و اعضای دفترش یا هر فردی با سفارش وی خودرویی تحویل گرفته باشد، می‌توان به رسانه‌ها اعلام کنیم، اما اگر این کار صورت نگرفته باید عدم آن اعلام شود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شیشه‌های مطرح شده چنانچه ممکن است تعدادی خودرو گرفته باشند، اما چرا دشمنان باید برای تخریب چهره مجلس انقلابی و نمایندگان خدوم

سیاست روز

اخبار

درخواست ۱۱۱ نماینده مجلس برای کاهش ساعت کار کارکنان اداری



سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از درخواست ۱۱۱ نماینده مجلس برای در اولویت قرار گرفتن لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری خبر داد.

حسین گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با استناد به ماده ۱۰۰ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تعداد ۱۱۱ نفر از نمایندگان مجلس در نامه به هیئت رئیسه مجلس خواستار در اولویت قرار گرفتن بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری موضوع کاهش ساعت کار کارکنان اداری در هفته و افزایش تعطیلات اداری در سایر استان‌ها و شهرستان‌ها از یک روز به دو روز در هفته گردیدند.

وی افزود: برابر ماده ۱۰۰ قانون آیین نامه داخلی مجلس چنانچه ۵۰ نفر از نمایندگان خواستار رسیدگی خارج از نوبت به طرح یا لایحه‌ای شوند هیئت رئیسه موظف است در اسرع وقت نسبت به بررسی آن در صحن مجلس اقدام نماید.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس درباره جزئیات گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: در این لایحه که کلیات آن در مجلس تصویب و جزئیات آن خرداد ماه در کمیسیون اجتماعی به پایان رسیده است، میزان کار اداری در هفته از ۴۴ ساعت فعلی به ۴۰ ساعت کاهش و روزهای تعطیل از یک روز به دو روز افزایش می‌یابد.

رایزنی نمایندگان مجلس با امیر عبداللهیان در مورد آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها



نشست مشترک رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با وزیر ارشد وزارت امور خارجه، روز سه‌شنبه به میزبانی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه برگزار شد.

به گزارش وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در این دیدار جلال زاده رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نقطه نظرات و دیدگاه‌های خود را در خصوص برخی تحولات سیاست خارجی مطرح کردند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در این نشست، اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی را در جریان برخی تحولات روابط و سیاست خارجی از جمله روابط با عربستان، مذاکرات رفع تحریم‌ها، حقایه ایران از افغانستان، دیپلماسی اقتصادی، روابط با اروپا و تحولات اوکراین قرار داد.

در این جلسه همچنین آقایان باقری معاون سیاسی، بیکدلی معاون کنسولی، مجلس ایران، کاظمی قمی نماینده ویژه رییس جمهوری در امور افغانستان، سهرابی مدیرکل امور ایرانیان و کنعانی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه به ترتیب گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها و تفاهات مربوط به آزاد سازی منابع مالی ، روابط با افغانستان و پیگیری حقایه هیرمند، امور ایرانیان خارج از کشور، اقدامات بعمل آمده در خصوص مقابله با موضوع اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی و اقدامات دستگاه دیپلماسی پیرامون راهبیمایی اربعین ارائه دادند.

در پایان این نشست، امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از نقطه نظرات رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، بر تعامل و همکاری هر چه بیشتر بین وزارت امور خارجه و مجلس شورای اسلامی تأکید کرد.

واکنش وزیر کشور به صف‌های طولانی پمپ بنزین

اتفاق مهمی نبود!

وزیر کشور درباره پیش‌ثبت‌نام چهره‌های سیاسی در انتخابات و اینکه آیا آماری از پیش‌ثبت‌نام آنان وجود دارد یا خیر، گفت: چهره‌بودن یا نبودن کاندیداها به ارزش‌گذاری منجر می‌شود و ما نمی‌خواهیم این اقدام را انجام دهیم اما باید بگویم که از همه طیف‌های فکری در انتخابات پیش‌ثبت‌نام کردند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات وزارت کشور برای راهبیمایی اربعین اظهار کرد: کارها در حال انجام است. مشکلی در سامانه سماح داشستیم که از دیروز یک سامانه هم سازمان حج و زیارت راه‌اندازی کرد و امیدواریم امروز مشکل سامانه اصلی هم رفع شود.

وحیدی در پاسخ به پرسشی دربارہ آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی در حرم شاهچراغ، تأکید کرد: متهمان این پرونده از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی دستگیر شدند و باید محاکمه شوند و مراحل بعدی طی شود. خود فرد تروریست اهل تاجیکستان بوده است.

وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره انتقادات نسبت به نظرنگرفتن اقدامات حفاظتی برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهایی در حرم شاهچراغ، تصریح کرد: برنامه حفاظتی در حرم شاهچراغ در نظر گرفته شده و اقدام هم شده بود اما در مقایسه با حمله‌ای که طراحی شده بود و پیش‌بینی‌های

